℞. Emplast. de bacis Lauri, de melilot. an. pt. æqu. malaxentur oleo de cappar. extende supra corium, subducatur Sindome rubra nè nimium adhæreat. Hæc ratione se integrè fuisse sanatum per alios, quos ad me consiliu causa ablegavit, mihi significavit. *Felix Platærus, observ. lib. 2. pag. 469.*

Post ritè purgatum corpus, pro minorum vasorum obstructione referandâ, per dies aliquot, usum pulveris de limaturâ chalybis præscripsimus, qui fiebat hoc modo.

℞. Limatur. Chalyb. (ex acibus detritæ quæ sæpius cum vino eluatur, ac deinde in q. s. aceti acerrimi in crucibulo igne circulari tam diu coq. donec omni absumpto aceto limatura igniatur, & candescat, quæ post modum in marmore levigetur) ʒvj. spec. diarrhod. abbat. diacroc. an. ʒiʒ. pul. Cinamom. Caryophil. an. ʒʒ. rad. liquiritiæ ʒij. Croci ʒʒ. manus ch. perlat. ʒj. M. F. pul. dos. ʒʒ. quotidie bis vacuo stomacho in haustu vini medicati sumenda. *Gregorius Horstius, observ. 27.*

Cadaverum Anatomica Inspectioes.

*Hypochondriaci mors ab inunctione
mercuriali.*

Illustrissimus quidam in Bohemia, temperamentis calidi & humidi cum prædominio bilis, vitæ cælibis, à multis annis, variis concurrentibus causis, de obstructionibus hypochondriorum conquerebatur, pro inique tollendis varias adhibuit curas, inter quas erat etiam ante aliquot annos ternus usus thermarum Carolinarum, quas profuisse eidem Illustrissimo in confesso fuit. Quia autem videntur errores in sex rebus non naturalibus interea successisse, non attendita corporis debita expurgatione, factum est, ut in corpore colligerentur humores crassi, & viscosi, qui cum alimento translati ad juncturas artuum, denegato corpori omni exercitio, ibidem loci degentes, effecerunt artus ita debiles, ut Illustrissimus ille inhabilis foret ad deambulandum, & se de loco in locum movendam. Multa in hanc rem, ut intellexi, adhibita fuerunt, quibus tamen non causa sed effectus curabatur, ut fuerant balnea, confortandorum nervorum causa è rebus calidissimis confecta, quæ materiam in juncturis hærentem magis incrassant & exsiccarunt, inunctiones, frictiones, & nescio quæ alia cum nullo denique Illustrissimi patientis levamine.

mine. Tandem hac hyeme præsent. ann. 1670. nefcio quis curam proposuit, iungendi artus cum unguento mercuriali, cui se mense Februario commisit; naque ab homine rudi, uno verbo carnificæ inunctiones factæ sunt, non quater tantum, sed spatio trium septimanarum, non observata regula ulla, aërem vitandi, nec ullatenus purgato corpore. Unguenti hæc fuit compositio. ℞. farin. de bacc. lauri & olei de baccis lauri ana ℥j. ceruss. ℥ss. mattiches ℥j. alum. usti ℥ss. oliban. ℥j. mercur. crudi ℥ss. axung. veteris ℥ij. camphor. ℥j. mota loco est materia crassa & viscida quæ longa annorum serie in artibus delituerat, & more consueto, spatio trium septimanarum exoneravit se pars illius per fauces cum periculo excidentis dentium, pars autem eiusdem occupavit cor, pulmones, imò ventriculum, hepar, lienem, & renes, unde spirandi difficultates, puncturæ cordis, dolor lienis, urina pauca & ac. enfa colorem sanguineum referebat. Pyalismo procedente, Medicum qui errores tam antiquos, quam noviter factos corrigeret, advocare fuit provifum, itaque ego die 13. Martii accersitus varia per plures dies adhibita sunt remedia, sibi invicem succedentibus interim variis symptomatis lethalibus, difficili sc. urina, aut suppressa, respiratione impedita, anxietate, tumore pedum œdematoso, abdominis postea tensione; (*quæ fuit apud auctorem suum describuntur*) Donec septimo Aprilis duplex an mi deliquium passus aliquot post horas animam Deo efflavit.